E
ü

cÂulu uultlctplt oe loÃo otls
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PODER LEGISIÁTIVO MUilICIPAL

ATA DA srssÃo soul'ts DA CAMARA MuNlctpAL or rcÃo DtAs - RN, DESflNADA A
REcEBER o coMpRoMtsso DE possE Do ExMo. sRs. JEssÉ AwES DE oLrvElRA, No
cARco DE pREFEtro coNsrlrucloNA[ DE JoÃo Dns - RN.

Aos 29 (vinte e nove) dia do mês de agosto de 2024, às 16:00h, ATRAVES DE

PLATAFORMA VIRTUAL APLICATIVO ZOOM, CONFORME LINK
https://apps.apple.com/brlapp/zoomworkplace/id546505307, sob a Presidência do
Presidente da Câmara o Vereador Sr. Jessé Alves de Oliveira, reuniu-se a Câmara de
Vereadores atendendo a preceitos constitucionais em sessão solene, destinado a

receber o compromisso formal de posse em exercício ao cargo de Prefeito o Exm. Sr3.

Jessé Alves de Oliveira, com exercício no período administrativo de 29 de agosto de
2024 à 3l de dezembro de 2024. Em ato seguinte o Secretário Havendo número legal o
presidente da Câmara Exmo Sr. Jessé Alves de Oliveira, declarou aberta a sessão

informou que nesta sessão solene que hora se realizará, será concedida a posse ao
cargo de Prefeito o Exm. Sra. Presidente da Câmara o Jessé Alves de Oliveira. com
exercício no período administrativo de 29 de agosto de 2024 à3L de dezembro de 2024.
O Secretario Sr. Arionildo Linhares de Sousa realizou a chamada dos vereadores
presentes e em seguida realizou a leitura da pauta do dia. Convocando o Então
presidente da Câmara Municipal Exmo Sr. Jêssé Alves de Oliveira a proferir o juramento
de posse em conformidade com a lei orgânica do município e com o regimento interno
da Câmara Municipal, após a leitura do juramento o senhor secretário convocou o vice
presidente da Câmara Municipal Sr. Everaldo Alves Veríssimo a proferir o juramento de
posse como Presidente lnterino do Poder Legislativo Municipal, passando a palavra ao
presidente inteiramente empossado que declarou empossados o Prefeito lnterino do
MunicÍpio de João Dias/RN Exmo Sr Jessé Alves de Oliveira e Presidente lnterino da
Câmarã Municipal de João Dias/RN Exmo Sr. Everaldo Alves Veríssimo, em seguida
informou que sera convocada nova sessão para leitura e aprovação da Ata e solicitou a

assinatura dos presentes ao termo de posse, que sera levado pessoalmente a cada
Vereador e Vereadora, determinando a Secretaria a remessa do termo de posse para
publicação em Diário Oficial para que todos tomem conhecimento e possa exercer com
liberdade todos os atos inerentes ao referido cargo. Em seguida foi facultada a palavra

aos vereadores e ao Prefeito Srs. Jessé Alves de Oliveira. O Sr. Presidente lnterino
agradeceu a presença de todos, desejou sorte ao novo administrador de João Dias. Não
havendo mais assuntos a tratar, declarou encerrada a sessão e para constar, vai
assinado por mim secretário Aríonildo Linhares de Sousa, demais Vereadores e Prefeito
Jessé Alves de Oliveira.

N

N

&
(ü

*f,,.
W

eq-
M

Jessé Alves de Oliveira
Prefeito lnterino

Everaldo Alves Veríssimo
Presidente lnterino

Marcondes de Sá Silveira

Vereador- 1" Secretário

Arionildo Linhares de Sousa

Vereador- 2" Secretário

Vereador

P,)l*v, ,/'t, lou^^ ,,&,^*uel,

Thaisa Alves Diniz Arnaud

Vereadora

Raiana Nunes de Oliveira

Vereadora

Jucenario Lindolfo de Freitas

F..'e^.b,...

Vereador

,%
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO zuO GRANDE DO NORTE

COMARCA DEALEXANDRIA
TERMO JUDICIÁruO DE JOÃO DIAS

REGISTRO GERAL DE IMOVEL
cARTozuo uNrco luorcrÁ2o

crRuoÃo

CERTIFICO que nesta data infra, Íbi apresentada para
REGISTRO a presenle ata da ATA Ol SESSÃO SOLENE DA CAMARA
MUNICIPAL DE JOAO DIAS . RN, DESTINADA A RECEBER O
coupRoMtsso DE possE Do ExMo. sRo. JEssÉ ALVES DE oLtvEtRA, No
cARGo DE pREFEtTo coNsITUctoNAL DE.toÃo ores - RN, realizada em
29 de Agosto de 2024, a qual foi devidamente prenotado no protocolo do livro
n" A-1, sob no 65 às folhas 66, deste Cartório Único de João Dias-RN.

Certifico ainda que, o presente documento retro, foi
devidamente Registrado no Livro 2-B - Registro de Pessoas Jurídicas, sob no

063 à Fls 27va28,deste Caúório Único de João Dias-RN.

O relerido e verdade dou lé.
.loão Dias-RN, 02 de Seternbro de 2024.

àà
*.****F §erventia Extroludicia t

de Jaãc Dias-Ritl
ÇNPJ : C8.491.4ô§/t0üi,49

Selo Dlgital de.Flscallzâção
caRToRto uNtcoJUotctÂRto oE JoÂo otas - RN

Sêlo Normâl
RN20240094631000í002XSH

Consultê a validâde no sile: hllpsr/selodigita.tjrn.jus.bÍ

Oficiala do Registro de Pessoas Jurídica
Maria Selma Dias de Freitas

j.-
c./.'12

'+o,..àJls_,
oa"aj> -+t .'?9, o.;" 'lu.c^1.n.,.'çi

"r.\rrjà. {;L

'rg
COMARCA DEALEXANDRIA

CARTORIO UNICO
CNPJ N" 08.491.466t000t-49

Rua Padre Cândido, 94, centro fone: (84) 9 9921-0598

REGISTRO

Prenotado no Protocolo livro no A às Fls.66
Sob o no 65 e Registrado sob o no 63

Fls. 27v428. Livro A-2
(Registro de Pessoa Jurídica)

João Dias-RN, 02 de Setembro de 2024.

:;{#çw:

PODER JUDI

Maria Selma Dias de Freitas

Selo Olsital dê Fiscallzâção
cÂRTôRlo úNlco JUotcÁRto oE JoÃo otas - RN

Selo Normal
RN20240094631 0001002XSH

Consulle a validade no síe; htlps;//selodigital ljín.]u s.br